北京市竞天公诚律师事务所（盖章）

负责人：赵 洋

律 师：向淑芹

刘媛媛

关于公司子公司长春德联化工有限公司申请银行综合授信

以及公司为其提供连带责任担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

根据广东德联集团股份有限公司（以下简称“公司”）之子公司长春德联化工有限公司（以下简称“长春德

联” ）的经营发展需要，长春德联决定向中国建设银行股份有限公司吉林省分行（以下简称“建行吉林分行”）申请

金额人民币玖仟伍佰万元整（95,000,000元）的综合授信额度，品种包括流动资金贷款、银行承兑汇票、资金交易等

业务。公司同意为长春德联申请建行吉林省分行综合授信提供人民币玖仟伍佰万元整（95,000,000元）的连带责任

担保，担保期限为2年。 本次担保事项在董事会审批权限范围内，因此不需要提交股东大会审议。

2014年9月25日，公司第二届董事会第十三次会议以11票同意，0票反对，0票弃权的表决结果审议通过了《关于

公司子公司长春德联化工有限公司申请银行综合授信以及公司为其提供连带责任担保的议案》，同意长春德联向中

国建设银行股份有限公司吉林省分行申请综合授信以及公司为其提供连带责任担保。

二、担保情况

1、被担保人基本情况

公司名称：长春德联化工有限公司

注册资本：81,010,900元人民币

[...]

主要财务状况：截止2013年12月31日，长春德联最近一期经审计总资产787,683,404.54元人民币，净资产578,

688,389.25元人民币，资产负债率26.53%。

长春德联最近一个会计年度经审计资产负债率未超过70%且本次公司为长春德联提供的担保数额占归属公司

最近一期经审计净资产的6.33%，因此本次担保不需要经过股东大会审议。

2、担保协议的主要内容

公司以连带责任保证方式为长春德联申请建行吉林分行综合授信提供担保，担保期限为2年（按资金到位时间

计算）；担保金额人民币玖仟伍佰万元整（95,000,000元）。 公司董事会授权长春德联经营管理层签署本次申请银

行综合授信的法律文件以及授权董事长签署担保相关事宜的法律文件。

三、董事会意见

董事会认为：长春德联资产质量优良，经营情况稳定，偿债能力较强，资信状况良好，为其提供担保的财务风险

处于公司可控制的范围之内。长春德联为公司的控股子公司，公司持有长春德联68.341%的股权，长春德联的另外唯

一股东为德联贸易（香港）有限公司，德联贸易（香港）有限公司持有长春德联31.659%的股权，德联贸易（香港）有

限公司为公司的全资子公司。 董事会同意公司为长春德联向建行吉林分行提供最高额不超过人民币玖仟伍佰万元

[...]

详见公司2014年9月26日刊登于《证券时报》、巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于授权子公司参与竞

拍购买国有土地使用权的公告》的相关内容。

表决结果：同意票11票，反对票0票，弃权票0票。

独立董事对该议案发表了独立意见。

五、审议通过了《关于子公司长春友驰汽车销售服务有限公司向中国光大银行股份有限公司福州分行申请银

行综合授信的议案》。

议案主要内容：

为扩大融资渠道， 长春友驰汽车销售服务有限公司决定向中国光大银行股份有限公司福州分行申请金额人民

币叁仟贰佰万元整（32,000,000元）的综合授信额度，品种为电子银行承兑汇票，授信年限为1年，用于本公司的正

常经营周转。 实际授信额度以银行最后批复为准。

表决结果：同意票11票，反对票0票，弃权票0票。

独立董事对该议案发表了独立意见。

备查文件

1、公司第二届董事会第十三次会议决议；

2、公司独立董事关于第二届董事会第十三次会议有关事项的独立意见。

特此公告！

广东德联集团股份有限公司董事会

二〇一四年九月二十五日

广东德联集团股份有限公司第二届监事会第十二次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。